关于举办“健康家居”家电产品标准和认证规则
宣贯线上直播培训班的通知

各有关单位：

2020年 “新型冠状病毒肺炎”对中国乃至全世界产生了深远的影响，“健康家居”迅速成为消费升级换代的重要方向。家电行业作为“健康家居”中的重要领域，其杀菌、净化等关键性能的符合性和可信度成为消费者选择的关注点和顾虑点。为帮助企业提高产品质量，提升品牌价值，促进家电行业的高质量发展，东莞市市场监督管理局定于5月12日举办“健康家居”家电产品标准和认证规则宣贯线上直播培训班。

此次直播课程宣贯的内容是“健康家居”家电产品标准和认证规则（由赛宝、TUV、国美、京东等检测认证机构和电商平台组建的“金质共享认证联盟”，联合发起的标准认证体系），涉及到空气调节器（包括新风机、空调、空气净化器）、洗衣机、干衣机、洗碗机等多种家电产品，欢迎相关企业人员踊跃参加线上直播培训。现将有关事项通知如下：

一、举办机构
主办单位：东莞市市场监督管理局

承办单位：东莞市质量协会 广州赛宝认证中心服务有限公司

协办单位：中国赛宝实验室质检中心、广州市微生物研究所

二、培训对象
“健康家居”家电产品企业负责人、质量和技术负责人、标准化及认证负责人等。

三、培训内容
1.“健康家居”标准及规范制定背景介绍；

2.“健康家居”产品检测标准和技术规范解读；

3.  除病毒性能技术规范测试方式解读；

4.“健康家居”产品认证实施规则及认证流程解读。

四、培训时间、培训入口

    培训时间：2020年5月12日(星期二)，14:30～16:00
培训入口：请与会人员提前10分钟扫描以下二维码进入直播间。

                 [image: image1.png]

五、讲师介绍

吴上泉：中国赛宝实验室质检中心任职，全国家用电器标准化技术委员会智能家电分技术委员会委员，空气净化行业联盟（APIAC）高级成员单位的专家代表。

黄伟明：广州赛宝认证中心服务有限公司任职，国家注册强制性产品认证、自愿性产品认证检查员，IECQ ESD QC080000高级审核员，ISO 9000质量管理体系审核员。

丁年平：广州市微生物研究所任职， 珠江科技新星，中国质量检验协会空气净化设备专业委员会理事单位专家代表，广东省室内环境卫生行业协会副会长单位专家代表。

六、其它事项

本次培训不收取会务费。

联系人：黄淑娴 刘妍妍 0769-22668113 ，22668112。

附件：“健康家居”家电产品标准和认证规则宣贯线上直播培训议程

                             东莞市质量协会

2020年4月28日

附件：

“健康家居”家电产品标准和认证规则宣贯

线上直播培训议程

培训时间：2020年5月12日(星期二)，14:30～16:00
培训入口：

                     [image: image2.png]

	时  间
	培训内容
	讲  师

	14：30-14：40
	欢迎致辞，标准及规范制定背景介绍
	东莞市市场监督管理局相关领导

	14：40-15：15
	“健康家居”产品检测标准和技术规范解读
	吴上泉

	15：15-15：40
	除病毒性能技术规范测试方式解读
	丁年平

	15：40-16：00
	“健康家居”产品认证实施规则及认证流程解读
	黄伟明

- 2 -
-3-